

天安人寿保险股份有限公司
天安人寿天保盈随心享养老年金保险（万能型）

产品说明书

提示：

本产品为万能保险，结算利率超过最低保证利率的部分是不确定的。

为便于您了解本产品，本公司就本产品作如下说明：

一、产品基本特征

万能险是一种兼顾理财和保险保障的新型保险产品。与传统险产品相比，万能险具有费用透明、保险金额可变、资金增值等特点，而且对保单账户价值设有保底利率，非常适合作为一种兼顾灵活保障和稳健理财的工具。

（一）本保险提供的利益保障

1. 保险责任

1.1 养老年金

被保险人于养老年金开始领取年龄所对应的保单生效对应日起，在每一保单生效对应日生存，本公司按当时保单账户价值的 3% 给付养老年金。

养老年金开始领取年龄为被保险人在合同生效满一年时的年龄与 65 周岁二者之较大者，并在保险单上载明。

1.2 身故保险金

被保险人身故，本公司按被保险人身故当时的保单账户价值给付身故保险金，本合同终止。

2. 最低收益保证

本合同的最低保证利率为年利率 3.0%。

3. 您享有的其他重要权益

本合同投保人具有保单质押贷款等权利，投保人可根据条款规定办理相关手续。

（二）主要投资策略

基于保险资产稳健的投资风格，充分发挥万能产品投资范围较为宽泛的优势，在对宏观环境及趋势准确把握的基础上，动态调整大类资产配置比例，以追求绝对收益为投资目标，为客户带来长期的稳健回报。

（三）管理透明

费用透明合理，收取的费用项目、比例均明示于条款之中；每月公布结算利率，公司每年还将为每位客户提供独立的保单状态报告，使客户全面了解其保单价值及保障情况。

（四）保单增值

本公司每月确定并公布一次结算利率；本公司每日根据最近一次已公布的结算利率，计算当日的保单利息，并将保单利息等额计入保单账户价值。

二、费用收取

1. 初始费用

本公司收到您所交纳的保险费，扣除相应的初始费用后的余额进入您的保单账户。初始费用为您所交纳的保险费的一定比例。

初始费用收取比例为 0%。

2. 保单管理费

为维持本合同有效，本公司在每月以扣减保单账户价值的方式收取相应的保单管理费。

保单管理费为每月 0 元。

3. 退保费用

退保费用指您在犹豫期后解除本合同时本公司收取的费用，其金额为本公司收到合同解除申请之日保单账户价值的一定比例。

退保费用收取比例为 0%。

三、保单账户价值计算

投保时，保单账户价值等于您实际交纳的保险费，在本合同有效期内，发生下列情形时，保单账户价值相应变化：

1. 您交纳追加保险费后，保单账户价值按追加保险费等额增加；
2. 来自您在本公司的保险合同的各项保险利益及相关支付而产生的保险费，经同意后将直接进入您的保单账户，保单账户价值等额增加；
3. 本公司每日结算保单利息后，保单账户价值按保单利息等额增加；
4. 自本公司给付养老年金起，保单账户价值每年于保单生效对应日按当年给付的养老年金金额等额减少。

四、犹豫期

本合同生效后，本公司为您提供 10 日的犹豫期，犹豫期指您收到保险单并书面签收之日起 10 日的期间，您在上述期间内要求解除本合同的，应书面提出合同解除申请，并提供您的保险合同及有效身份证件，本公司将在扣除不超过 10 元的保单工本费后退还本保险实际交纳的保险费。**自本公司收到合同解除申请之日起，本合同即被解除，对本合同解除前发生的保险事故本公司不承担保险责任。**

五、退保金计算方法

您犹豫期后解除合同时，您能得到的保单现金价值=保单账户价值

您犹豫期后解除合同可能会遭受一定损失。

六、保险利益演示

天安人寿天保盈随心享养老年金保险（万能型）

产品说明书—利益演示表

被保险人性别	男	保险期间	终身
被保险人年龄	30 周岁	一次交清保费	100,000

保单年度末	当年保险费	追加保险费	累计保险费	进入保单账户的价值	结算利率较低时 (最低保证利率)				结算利率中等时				结算利率较高时			
					养老年金 (年初)	保单账户价值	现金价值	身故保险金	养老年金 (年初)	保单账户价值	现金价值	身故保险金	养老年金 (年初)	保单账户价值	现金价值	身故保险金
1	100000	0	100000	100000	0	103000	103000	103000	0	104250	104250	104250	0	106000	106000	106000
2	0	0	100000	0	0	106090	106090	106090	0	108681	108681	108681	0	112360	112360	112360
3	0	0	100000	0	0	109273	109273	109273	0	113300	113300	113300	0	119102	119102	119102
4	0	0	100000	0	0	112551	112551	112551	0	118115	118115	118115	0	126248	126248	126248
5	0	0	100000	0	0	115927	115927	115927	0	123135	123135	123135	0	133823	133823	133823
6	0	0	100000	0	0	119405	119405	119405	0	128368	128368	128368	0	141852	141852	141852
7	0	0	100000	0	0	122987	122987	122987	0	133824	133824	133824	0	150363	150363	150363
8	0	0	100000	0	0	126677	126677	126677	0	139511	139511	139511	0	159385	159385	159385
9	0	0	100000	0	0	130477	130477	130477	0	145440	145440	145440	0	168948	168948	168948
10	0	0	100000	0	0	134392	134392	134392	0	151621	151621	151621	0	179085	179085	179085
15	0	0	100000	0	0	155797	155797	155797	0	186699	186699	186699	0	239656	239656	239656
20	0	0	100000	0	0	180611	180611	180611	0	229891	229891	229891	0	320714	320714	320714
25	0	0	100000	0	0	209378	209378	209378	0	283075	283075	283075	0	429187	429187	429187
30	0	0	100000	0	0	242726	242726	242726	0	348564	348564	348564	0	574349	574349	574349
35	0	0	100000	0	0	281386	281386	281386	0	429202	429202	429202	0	768609	768609	768609
36	0	0	100000	0	8442	281133	281133	281133	12876	434020	434020	434020	23058	790283	790283	790283
40	0	0	100000	0	8411	280122	280122	280122	13464	453838	453838	453838	25771	883270	883270	883270
45	0	0	100000	0	8373	278864	278864	278864	14237	479888	479888	479888	29616	1015036	1015036	1015036

天安人寿天保盈随心享养老金保险（万能型）产品说明书

50	0	0	100000	0	8336	277611	277611	277611	15054	507434	507434	507434	34034	1166458	1166458	1166458
55	0	0	100000	0	8298	276364	276364	276364	15918	536560	536560	536560	39111	1340471	1340471	1340471
60	0	0	100000	0	8261	275123	275123	275123	16832	567358	567358	567358	44946	1540442	1540442	1540442
65	0	0	100000	0	8224	273887	273887	273887	17798	599924	599924	599924	51651	1770245	1770245	1770245
70	0	0	100000	0	8187	272657	272657	272657	18820	634359	634359	634359	59356	2034329	2034329	2034329
75	0	0	100000	0	8150	271432	271432	271432	19900	670771	670771	670771	68211	2337810	2337810	2337810

说明：

- 1、以上本产品的保险利益演示基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营的预期，最低保证利率之上的投资收益是不确定的，实际保单账户利益可能低于中、高档利益演示水平。
- 2、最低保证利率：本合同的最低保证利率为年利率 3.0%。
- 3、保单账户价值按照假设的结算利率计算，低、中、高三档结算利率假设分别为最低保证利率 3.0%、4.25%、6%。
- 4、以上利益演示中的养老年金为保单年度初的值。
- 5、以上利益演示初始费用收取比例为 0%，保单管理费为每月 0 元，退保费用收取比例为 0%。